



EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 014/2017 – UNEMAT
EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2017 – ALTERAÇÃO DO EDITAL

A **UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO**, no uso de suas atribuições legais, torna pública a **ALTERAÇÃO DO EDITAL** do Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de Barra do Bugres, na Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas, conforme segue:

1. No Item 5.2, altera-se a área, conforme segue abaixo:

Onde se lê:

GRANDE ÁREA	ÁREA	REQUISITOS LEGAIS	JORNADA DE TRABALHO	VAGAS/CR*		VIGÊNCIA DO CONTRATO
				AC*	PD*	
Ciências Exatas e da Terra	Matemática (Educação Financeira)	Graduação em Matemática com diploma reconhecido pelo MEC ou CEE	20hs	CR	---	---

Leia-se:

GRANDE ÁREA	ÁREA	REQUISITOS LEGAIS	JORNADA DE TRABALHO	VAGAS/CR*		VIGÊNCIA DO CONTRATO
				AC*	PD*	
Ciências Exatas e da Terra	Matemática (Educação Matemática)	Graduação em Matemática com diploma reconhecido pelo MEC ou CEE	20hs	CR	---	---

2. No Item ANEXO IV – CONTEÚDO PROGRAMÁTICO PARA A PROVA ESCRITA E PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO, altera-se a área, conforme segue abaixo:

Onde se lê:

Matemática (Matemática):

Leia-se:

Matemática (Educação Matemática).

3. Ficam ratificados os demais itens do Edital nº 014/2017 – UNEMAT.

Barra do Bugres/MT, 14 de março de 2017.

Anderson Dias Lima
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo
Port. N° 2623/2015